
 
 

   

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – -  

Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini della procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del 

secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 

CUP H94D22000380006 

 
 

 

 

Giancarlo FINO – Docente 

Patrizia LO GIACCO - DSGA 

Luigia PUGLIESE – assistente amministrativo  

Giuseppe PIRRO’ – Assistente Amministrativo 

ALBO  

sito web della Scuola 

www.liceobianchidottula.edu.it 

 

Oggetto: Determina di nomina della Commissione di Valutazione offerte,  procedura comparativa mediante 
consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di 
Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di 
apparecchiature e strumentazione per laboratori, per un importo a base d’asta pari a € 93.770,48 (IVA 
esclusa), con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo - PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-
110 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  

VISTO il D.Lgs. 30/3/2001 n.165 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione” con particolare riguardo all’art.53; 

VISTA la legge 190/2012 e le relative norme in materia di anticorruzione e trasparenza; 

VISTO  il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2016 relativo al Codice di comportamento dei dipendenti della pubblica 

amministrazione; 

VISTE  le disposizioni contenute nella Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO    l’Avviso prot. n. AOODGEFID/22867 del 13 aprile 2022 (riapertura dei termini dell’Avviso 50636 

del 27/12/2021) “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle 

regioni del Mezzogiorno”; 





VISTA    la delibera n. 31 del Collegio docenti del 03.05.2022 di adesione dell’Istituto all’avviso pubblico 

relativo al PON FESR REACT EU “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”; 

VISTA      la delibera n 33 del Consiglio di istituto del 03.05.2022 di presentazione del progetto; 

VISTA  la candidatura n. 1077565 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 04/05/2022   prot. n. 

4622; 

VISTA       la nota Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020  Prot. AOOGABMI - 73105 del 05/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione   

del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 9038 del 19/09/2022 con il quale è stato acquisito il Progetto nel 

Programma annuale e.f. 2022; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 

VISTA  la Determina Dirigenziale prot. n.10579 del 26/10/2022, avente per oggetto: “Determina per 

l’indizione di una procedura comparativa mediante consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di apparecchiature e strumentazione per 

laboratori, per un importo a base d’asta pari a € 93.770,48 (IVA esclusa), con aggiudicazione 

mediante il criterio del minor prezzo - PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-110 “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”” ; 

VISTA   la RDO n. 3262826   del 26/10/2022 che prevede come termine di scadenza delle offerte le ore 

14:00 del 12/11/2022; 

RAVVISTATA  la necessità di nominare una commissione di valutazione delle offerte pervenute; 

COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione di valutazione sono i seguenti:  

- Presidente: Giancarlo Fino 

- Componente: Patrizia Lo Giacco 

- Componente: Giuseppe Pirrò  

- Segretario: Luigia Pugliese – assistente amministrativo 

VISTE  le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari 

di Gara;   

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 

“accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla 

normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 



1) di nominare la Commissione di valutazione, così come di seguito indicata, per l'affidamento della 

valutazione delle offerte pervenute relative alla RDO N. NG3262826 del 26/10/2022, per 

l’affidamento della fornitura di apparecchiature e strumentazione per laboratori, per un importo a 

base d’asta pari a € 93.770,48 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo 

- PROGETTO 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-110 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo”  

- Presidente: Giancarlo Fino 

- Componente: Patrizia Lo Giacco 

- Componente: Giuseppe Pirrò  

- Segretario: Luigia Pugliese – assistente amministrativo 

2) di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 

ai membri della Commissione; 

3) di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di 

nomina sarà pubblicato sul sito internet, sezione “Amministrazione trasparente”, del presente 

Istituto Scolastico. 

4) Di convocare la Commissione di valutazione in data 15/11/2022 alle ore 10,00.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Anna Maria Amoruso 

 
 


		2022-11-14T09:50:30+0100
	ANNA MARIA AMORUSO




